



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE BARRA BONITA  
Av. Buenos Aires, nº 600 – Centro  
Barra Bonita/SC 89909-000  
CNPJ: 01.612.527/0001-30 Fone: (49)3649-0004

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS**

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 156/2022

OBJETO: Contratação de empresa para confecção e instalação de calhas, algerosas e afins para manutenção dos Centros de Múltiplo Uso do Município de Barra Bonita/SC.

**FORNECEDOR: TIAGO ALBERTO BENETTI 06960497914**

**Endereço:** R Arno Erich Schwambach, 844, sala 1, São Gotardo, CEP 89.900-000, São Miguel Do Oeste-SC.

**CNPJ:** 24.257.282/0001-75

**Valor Contratado:** R\$ 8.890,00 (oito mil, oitocentos e noventa reais).

<b>LOTE 1- Centro de Múltiplo Uso Linha Águas do Araçá</b>					
<b>Itens</b>	<b>Descrição</b>	<b>Qtda</b>	<b>Und.</b>	<b>Valor unit. R\$</b>	<b>Valor total R\$</b>
<u>1</u>	Algerosa corte 70cm em aluzinco 0,50mm	25	M	R\$ 72,00	R\$ 1.800,00
<u>2</u>	Calha beiral, largura 30cm em aluzinco 0,50mm	16	M	R\$ 42,50	R\$ 680,00
<u>3</u>	Mão de obra para confecção e instalação	1	serviço	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 3.680,00</b>

<b>LOTE 2 - Centro de Múltiplo Uso (centro)</b>					
<b>Itens</b>	<b>Descrição</b>	<b>Qtda</b>	<b>Und.</b>	<b>Valor unit. R\$</b>	<b>Valor total R\$</b>
<u>1</u>	Calha corte 90cm em aluzinco	12	m	R\$ 75,00	R\$ 900,00
<u>2</u>	Mão de obra para confecção e instalação	1	serviço	R\$ 600,00	R\$ 600,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 1.500,00</b>

<b>LOTE 3 - Centro de Múltiplo Uso Linha 13 de Maio</b>					
<b>Itens</b>	<b>Descrição</b>	<b>Qtda</b>	<b>Und.</b>	<b>Valor unit. R\$</b>	<b>Valor total R\$</b>
<u>1</u>	Algerosa corte 90cm em aluzinco 0,50mm	12	m	R\$ 91,66	R\$ 1.100,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE BARRA BONITA  
Av. Buenos Aires, nº 600 – Centro  
Barra Bonita/SC 89909-000  
CNPJ: 01.612.527/0001-30 Fone: (49)3649-0004

<b>2</b>	Calha beiral, largura 30cm em aluzinco 0,50mm	12	m	R\$ 42,50	R\$510,00
<b>3</b>	Mão de obra para confecção e instalação	1	serviço	R\$ 900,00	R\$ 900,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 2.510,00</b>

**LOTE 4 - Centro de múltiplo Uso (centro) e Centro de múltiplo Uso  
Linha Águas do Araçá.**

<b><u>Itens</u></b>	<b><u>Descrição</u></b>	<b><u>Qtda</u></b>	<b><u>Und.</u></b>	<b><u>Valor unit. R\$</u></b>	<b><u>Valor total R\$</u></b>
<b>1</b>	Porta para casa de gás de cozinha, em cantoneira reforçada pintada, medindo 80x60cm	2	Unid.	R\$ 450,00	R\$ 900,00
<b>2</b>	Mão de obra para confecção e instalação	2	serviço	R\$ 150,00	R\$ 300,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 1.200,00</b>

Os locais de instalação estão divididos por lotes, onde o Lote 1: Centro de múltiplo Uso Linha Águas do Araçá, Lote 2: Centro de múltiplo Uso (centro), Lote 3: Centro de múltiplo Uso Linha 13 de Maio e Lote 4: Centro de múltiplo Uso (centro) e Centro de Múltiplo Uso Linha Águas do Araçá.

Prazo de prestação de serviço será de até 60 (sessenta) dias após a emissão da ordem de serviço.

A empresa deverá observar ainda as normas vigentes em matéria de segurança do trabalho, tendo em vista que o trabalho será executado em altura.

A empresa deverá vir até o local para aferir medidas antes de confeccionar os materiais.

**RAZÃO DA ESCOLHA DO LOCAL E FORNECEDOR**

O fornecedor escolhido deu-se em razão de ter o melhor preço de todos os lotes, o qual orçou o valor total em R\$ 8.890,00 (oito mil, oitocentos e noventa reais).

**JUSTIFICATIVA DO PREÇO**

O preço está dentro da realidade sendo o praticado no mercado regional.

---

**AGNALDO DERESZ**  
Prefeito Municipal